
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2567 

************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 115(13) 

ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที ่8/2567  เมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ.2567 มีมติกำหนดระเบียบ

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2567” 

 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยผู้แทนสมาชิก พ.ศ.2565 และบรรดา

ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4  คุณสมบัติของผู้แทนสมาชิก 

(1) ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  

(2) ต้องเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคมของปีที่มีการเลือกตั้งและมีชื่ออยู่ใน

หน่วยสรรหานั้น 

ข้อ  5  วิธีเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก 

(1) สมาชิกเท่านั้นมีสิทธิเลือกตั้งเป็นผู้แทนสมาชิก 

(2) ให้แบ่งเขตเลือกตั้งออกเป็นหน่วย 

(3) ให้คณะกรรมการดำเนินการ หรือผู้ที ่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการดำเนินการ  ให้สมาชิก

เลือกตั้งผู้แทนสมาชิก 

(4) การเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกคราวหนึ่งๆ ให้กระทำให้เสร็จก่อนวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  ไม่น้อย

กว่า 30 วัน 

ข้อ  6  จำนวนผู้แทนสมาชิกภายใต้ข้อบังคับข้อ 66(3) ให้สมาชิกแต่ละหน่วยเลือกตั้งผู ้แทนสมาชิก       

ในอัตราส่วนสมาชิก 10 คน ต่อผู้แทนสมาชิก 1 คน หน่วยใดมีเศษของอัตราส่วนเกินกึ่งหนึ่ง ก็ให้ผู้แทนสมาชิกเพ่ิม

อีกหนึ่งคนโดยสหกรณ์จะแจ้งจำนวนไปยังหน่วยที่สมาชิกสังกัด 

ข้อ  7  การดำรงตำแหน่งของผู้แทนสมาชิก ให้ผู้แทนสมาชิกอยู่ในตำแหน่งคราวละ 2 ปี 

 



 

ข้อ  8  การพ้นจากตำแหน่งผู้แทนสมาชิก ให้ผู้แทนสมาชิกพ้นจากตำแหน่งเมื่อ 

(1) ครบวาระหรือมีการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกใหม่ 
 (2) ลาออกโดยยื่นใบลาออกต่อที่ประชุมกลุ่มซึ่งตนสังกัด 
 (3) ออกจากกลุ่มท่ีตนสังกัด 
 (4) ขาดจากสมาชิกภาพ 
 (5) ที่ประชุมกลุ่มตนสังกัดลงมติถอดถอน 

(6) ย้ายหรือโอนไปต่างหน่วยงาน โรงเรียน 

ข้อ  9  ผู้แทนสมาชิกหน่วยใดพ้นจากผู้แทนสมาชิกตามข้อ 8 ให้หน่วยงานหรือโรงเรียน หรือกลุ่มโรงเรียน

เลือกตั้งซ่อมให้มีจำนวนเท่ากับผู้แทนสมาชิกที่พ้นจากตำแหน่ง ผู้แทนสมาชิกที่เลือกใหม่นี้ให้อยู่ได้เท่ากับวาระของ

ผู้แทนที่เข้ามาแทน 

ข้อ 10  หน้าที่ของผู้แทนสมาชิก 

(1) ติดต่อประสานงานระหว่างสมาชิกสหกรณ์ 

(2) สร้างความเข้าใจในการดำเนินงานและธุรกิจสหกรณ์ ตลอดจนการแก้ปัญหาระหว่างสมาชิกกับ

สหกรณ์ โดยยึดระเบียบ ข้อบังคับ มติ ประกาศ และกฎเกณฑ์ต่างๆ ของสหกรณ์ไปตามระเบียบนี้ 

ข้อ 11  การประชุมใหญ่ผู้แทนสมาชิก ให้นำระเบียบเกี่ยวกับการประชุมประจำปีมาใช้โดยอนุโลม 

 

 ประกาศ ณ วันที่ 2 เมษายน พ.ศ.2567 
 
 
         
                                             (นายจักรแก้ว  ทะปน) 
          ประธานกรรมการ 
                                      สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 


